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T i i v i s T e l m ä

Opinnäytetyöni on päiväkirjamainen työprosessikuvaus digitaalisesta 
zinestä eli pienlehdestä The Art Block Zine. Se koostuu kahdesta 
osasta; 36 sivua kuvituksia ja ajatuksia artist’s blockin vaikutuksen alla 
olemisesta sisältävästä zinestä, sekä työprosessia ja sen taustoja käsitte-
levästä teoreettisesta osuudesta. Opinnäytetyön pääasiallinen päämäärä 
on ollut vahvistaa omaa kuvallista ilmaisua ja tyyliä, sekä löytää into 
piirtämiseen uudelleen.

Avainsanat: zine, artist’s block, kuvitus



A b s T r A c T

This thesis is a documentation of the work process behind my digi-
tal art zine The Art Block Zine. It’s made out of two parts: a 36-page 
long zine consisting of illustrations I made and thoughts I had while  
suffering from an artist’s block, and a theory part, where I delve into 
the background and the process of making this zine. The main goal of 
this thesis is to strengthen my own visual style and to find the inspira-
tion to get back to drawing.
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j o hd a n t o

Lahden ammattikorkeakoulun Mediasisällön suunnittelun opintolin-
jalle tekemäni opinnäytetyö koostuu kahdesta eri osasta; kuvituksia 
sisältävästä digitaalisesta zinestä eli pienlehdestä, sekä teoriaosuudes-
ta, jossa tutustun tarkemmin zine-lehtien kulttuuriin ja käsittelen itse 
produktion taustoja ja tekovaiheita. Tutkimuskysymykseni vastaavat 
kysymyksiin Miksi ja miten kuvitettu zine-lehteni syntyi?
 Produktioni, 36-sivuinen digitaalinen zine The Art Block 
Zine, sisältää artist’s blockin, taiteilijan esteen alla tehtyjä kuvituksia 
ja aiheeseen liittyviä mietteitä. Sen tarkoitus on ollut auttaa minua 
pääsemään taiteilijan esteen yli ja kehittymään kuvittajana. Kuvat eivät 
niinkään liity toisiinsa minkään yhden ainoan teeman kautta, vaan 
ovat enemmänkin henkilökohtainen visuaalinen matka luovan esteen 
yli pääsemiseksi ja oman kuvitustyylin löytämiseksi.
 Tutkielman ensimmäisessä luvussa käyn läpi tavoitteeni 
opinnäytetyötä varten. Toisessa luvussa perehdyn zine-kulttuuriin; 
sen historiaan ja nykypäivään. Pyrin myös määrittelemään artist’s 
blockin, taiteilijan esteen. Teoriaosuuden lopussa käyn läpi omia mo-
tiiveja zine-lehden tekoon. Kolmannessa luvussa esittelen opinnäyte-
työni produktio-osuuden eli lehden The Art Block Zine työprosessin. 
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Kerron luvussa tarkemmin lehden suunnitteluvaiheista ja ajatuksista 
sen eri tekovaiheiden taustalla. Neljännessä luvussa arvioin produktion 
onnistumista ja käyn läpi asettamani tavoitteet. Kartoitan myös omia 
tuntemuksia koko projektia kohtaan.

T Av o i T T e e T

Valitsin opinnäytetyölle kolme päätavoitetta, joiden saavuttamista 
pohdiskelen tarkemmin neljännessä luvussa. Ensinnäkin halusin teh-
dä jotain itseäni varten - asiakastöille olisi aikaa valmistumisen jälkeen. 
Olin jo pitkään miettinyt jonkinlaisen julkaisun tekemistä, ja minul-
la oli valmiiksi kokemusta lehtien taitosta, joten zinen toteuttaminen 
tuntui minulle kiinnostavalta aiheelta.
 Toiseksi, halusin kehittyä kuvittajana ja vahvistaa omaa ku-
vallista tyyliäni. Olen piirtänyt aivan pienestä lähtien, mutta vanhem-
maksi tullessa luotto omiin piirustustaitoihini on lopahtanut. Halusin 
luoda jotain, josta voisin olla ylpeä, ja käyttää jopa portfoliona.
 Kolmanneksi, tämän opinnäytetyön oli tarkoitus pakottaa 
minut luovimaan ja työskentelemään luovan esteeni kanssa, josta olen 
kärsinyt vaihtelevasti jo pitkään. Koko zinen idea nojaa tähän ideaan 
luovuuden loppumisesta ja sen takaisin saamisesta.
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ta u s tat yÖ

Tässä luvussa määrittelen termin zine ja tutustun niiden kulttuuriin, 
historiaan ja nykypäivään. Kerron myös artist’s blockista; sen syistä ja 
seuraamuksista. Lopuksi käyn läpi omia motiiveja zine-lehden tekoon.

m i k ä  o n  z i n e ?

Zine on lyhennelmä sanasta fanzine, joka taas on yhdistelmä sanoista 
fan, fani, ja magazine, lehti. Termillä zine tarkoitetaan yleisesti epä-
kaupallista ja vähälevikkistä pienlehteä, jonka tekijät toimivat myös 
lehden julkaisijoina ja levittäjinä. Aikanaan fanzineille tyypillistä oli 
ns. amatööriys; oikeinkirjoituksella, tekijänoikeuksilla ja yleisillä tai-
ton säännöillä ei ollut niinkään merkitystä. Paljon tärkeämpää oli ottaa 
kantaa, saada oma ääni kuuluviin ja taistella näin valtavirtaa ja kaupal-
lisia julkaisuja vastaan. Zinejen valtavan suosion nousun vuoksi niitä 
ei nykypäivänä voi kuitenkaan määritellä enää näin yksinkertaisesti. 
(Triggs 2010, 7, 9-10)
 Fanzine-kulttuuri syntyi Amerikassa science fiction-harras-
telijoiden keskuudessa 40-luvulla. Sanaa fanzine käytti ensimmäise-
nä amerikkalainen sci-fi-harrastelija Russell Chauvenet vuonna 1940  
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julkaistussa fanzinessään Detours, mutta yleisesti ensimmäisenä  
fanzinenä pidetty chicagolaisen science fiction -kerhon julkaisema  
The Comet ilmestyi jo 30-luvulla. Fanzinejen suosio kasvoi  
radikaalisti 70-luvulla valokopiokoneiden yleistyessä ja punk-kult-
tuurin syntymisen johdosta. Sanan fanzine rinnalle syntyi lyhen-
nös zine, joka laajensi termin määritelmää pelkistä fanilehdistä  
sisältämään myös muita harrastelijoiden tekemiä pienlehtiä. (Sabin & 
Triggs 2000, 12; Triggs 2010, 10, 17)
 Aikaisempiin scifi-harrastelijoiden tekemiin fanzineihin  
verrattuna varhaisille punk-zineille ominaista oli niiden vahva tee-
se-itse -estetiikka ja halu painattaa zinet mahdollisimman halvalla.  
Kopiokoneilla tulostetut punk-zinet muuttivat fanzinejen graafista 
kieltä agressiivisemmaksi; ne hyödynsivät leikkaa-liimaa -tekniikkaa 
sekä kollaasikuvia, ja ne sisälsivät usein anarkistiseen punk-henkeen 
sopivaa epätavallista sommittelua ja rosoista typografiaa. (Sabin & 
Triggs 2000, 7; Triggs 2010, 46)
 80-luvulla punk-zinejen rinnalle nousi poliittisempi zinejen 
aalto, joka muutti zinejen visuaalisuutta sekä viestiä entistä provosoi-
vammaksi; tuli anarcho-punk, poliittisesti aktiivinen punkin alakult-
tuuri. Post-punkin aikana syntyivät nuorisokulttuurin rave-zinet, jot-
ka keskittyivät musiikin lisäksi mm. muotiin ja vaatteisiin, urheiluun 
ja vasemmistopolitiikkaan, kun taas anti-kapitalistiset zinet kritisoivat 
kuluttajakulttuuria hyvinkin persoonallisista näkökulmista. Koska zi-
net pystyivät käsittelemään aiheita, jotka valtavirtamediassa eivät olisi 
olleet sopivia, pystyttiin zineissä tarkastelemaan myös sellaisia aihei-
ta kuin seksi, huumeet ja väkivalta. (Sabin & Triggs 2000, 9; Triggs 
2010, 49, 88) 
 90-luvulla zine-kulttuuriin puhalsi uusia tuulia feminis-
tinen riot grrrl -liike. Siinä missä punk-zinet keskittyivät lähinnä 
miesten musiikkimaailmaan, riot grrrl-zinet olivat naisten tekemiä ja  
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koostuivat usein tekijöidensä henkilökohtaisista ajatuksista ja ta-
voitteista. Ne tarjosivat sensuroimattoman ja valtavirtakulttuuria  
vieroksuvan alustan nuorille naisille, jossa heidän oli mahdollista  
jakaa omia kokemuksiaan muiden naisten kanssa. Ulkonäöltään 
riot grrrl-zinet lainasivat paljon valtavirtamedialta - kirjaimellisesti.  
Moniin leikattiin ja liimattiin kuvia suoraan sanomalehdistä ja aika-
kauslehdistä. Ne myös hyväksikäyttivät naistenlehdille tyypillistä si-
sältöä, kuten pääkirjoituksia ja kolumneja. Toisin kuin tavanomaisten 
naistenlehtien lukijat, riot grrrl-zinejen tekijät toimivat kuitenkin val-
tavirtamedian ulkopuolella ja usein sitä vastaan. Tämä mahdollisti te-
kijöilleen proaktiivisen aseman. (Arnold 2016; Triggs 2010, 131-132)
 Internetistä tuli uudenlainen zine-alusta vuosituhannen 
vaihteessa, vaikka ensimmäisiä elektronisia zinejä eli e-zinejä oltiin  
julkaistu netissä jo 70-luvun lopussa. E-zinet käsittelivät samanlaisia 
aiheita kuin painetut edeltäjänsä, mutta niin ikään teknologia-aihei-
set teemat, kuten hakkerointi, sai paljon huomiota e-zineissä. Tämän 
lisäksi e-zinet toimivat ympäristöinä verkostoitua muiden lukijoiden 
kanssa. (Triggs 2010, 171-172)
 Nykypäivänä zinejen kirjo on monipuolinen. Käsittelivät ne 
sitten faniutta, musiikkityylejä, elokuvia, poliittisia suuntauksia tai 
vaikkapa kotona olemisen tunnetta, zinet ovat kirjoittamisen ja julkai-
sun halun tulos. Tärkein zinen ominaisuus onkin se, että se tunnistaa 
itsensä zineksi. Niin kauan kuin tekijöitä, kirjoittajia ja lukijoita löy-
tyy, zineille on paikkansa maailmassa. (Arnold 2016; Row 1997)

A r T i s T ’s  b l o c k

Jokainen luovan alan ihminen on varmasti kokenut inspiraation puu-
tetta ja ideoiden loppumista jossain vaiheessa elämäänsä. Tällaista 
periodia kutsutaan tavallisesti sanoilla artist’s block tai creative block 



1 0

(Tartakovksy 2018). Termeille ei ole varsinaista suomenkielistä vas-
tinetta, mutta käytän tässä opinnäytetyössä vapaasti suomennettuja, 
keskenään vaihtokelpoisia termejä taiteilijan este ja luova este. Tämä 
luova este toimi myös oman produktioni lähtökohtana. Vaikeus aloit-
taa ja saada jotain luovaa aikaiseksi on piinannut minua vaihtelevasti 
jo pitkään. Intoni piirtämiseen oli lopahtanut, ja tuntui, että ideani 
olivat hukassa.
 Mark McGuinness listaa seitsemän erilaista luovaa estet-
tä artikkelissaan 7 Types of Creative Block (and What to Do About 
Them) (2011). Ensimmäisenä listasta löytyy psyykkinen este, jota  
McGuinness kuvaa vanhoihin tapoihin kangistumiseksi - tekijä ei us-
kalla astua pois mukavuusalueeltaan. Ratkaisuksi tähän tekijän olisi 
avarrettava maailmankuvaansa ja kokeilemaan rohkeasti uutta. Toisek-
si listattuna on emotionaalinen este, jossa tekijää jännittää tai jopa 
pelottaa tuottamansa tuotteen lopputulos. Luovuus voi olla intensii-
vistä ja voimakasta, eikä se ole aina miellyttävä tunne. Tässä tapauk-
sessa ikävä tunne on laitettava sivuun ja työ on vain tehtävä, sillä vain 
tekemällä tottuu. Kolmantena listasta löytyy työtapojen toimimat-
tomuudesta juontava este, jossa tekijällä on yksi tai useampi asia 
omissa työtavoissaan, joka ei toimi tekijälleen itselleen. Työympäristö 
voi olla meluisa, tai työaika voi olla tekijälle huono. Ratkaisu löytyy 
työtapojen ja -ympäristön uudelleen arvioimisella ja toimimattomien 
asioiden muuttamisella. Neljäntenä on henkilökohtaisista ongelmis-
ta johtuva este. Ikävät elämänmuutokset voivat vaikuttaa negatiivi-
sesti luomistyöhön, ja ratkaisuja McGuinness esittää tähän ongelmaan 
kaksi; joko ongelmien selvittäminen, tai selviytymismetodien löytä-
minen, esim. terapia tai loma. Köyhyys löytyy listasta viidentenä, ja 
voi tarkoittaa rahanpuutteen lisäksi ajanpuutetta, tiedonpuutetta tai 
vaikka tarvittavien ohjelmistojen puuttumista. Kuten edelliseen estee-
seen, myös tähän ongelmaan McGuinness ehdottaa ratkaisuksi kahta 
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eri vaihtoehtoa; säästä rahaa, aikaa tai mitä tahansa resursseja, joita 
tarvitset työn toteuttamiseen, tai haasta itsesi käyttämään rajoituksia 
voimavaroina. (McGuinness 2011)
 Joskus luova este voi syntyä liiallisista häiriötekijöistä, pursua-
vista ideoista tai liian monesta käynnissä olevasta projektista. Samanai-
kaisesti liian monet vaihtoehdot ja velvollisuudet voivat lamaannuttaa, 
ja siksi kuudennelta paikalta löytyy häkeltymisestä johtuva este. Vält-
tääkseen tällaista, tekijän tulisi opetella sanomaan “ei” ja asettamaan 
asiat tärkeysjärjestykseen. Viimeinen listalta löytyvä este on kommu-
nikaation puutteesta syntynyt este. Tiimissä työskentelyssä on aina 
riskinsä, tai ehkä tekijän tuottama työ ei ole löytänyt oikeaa yleisöään. 
Tällaisissa tilanteissa kommunikaatio- ja verkostoitumistaidot tulevat 
luovan alan tekijälle hyödyksi. (McGuinness 2011)
 Richard Ragnarson määrittelee luovuuden internet-esseessään 
How to overcome creative blocks. An essay on Creativity (2018) seuraa-
vanlaisesti; luovuus on kyky tuottaa jotain uutta innovatiivisella taval-
la, jotta valmis tuote omaa ennennäkemättömiä ominaisuuksia katso-
jan näkökulmasta. Hänen mukaansa luova este voi tapahtua kahdessa 
eri kohtaa; kyvyssä tuottaa, ja kyvyssä olla innovatiivinen.
 The Production Block, tuotteliaisuuden tai tuottamisen este, 
tapahtuu, kun tekijä istuu alas aikomuksenaan luoda jotain, näin ol-
len synnyttäen ensimmäisen esteen luovuudelle ja innovatiivisuudelle. 
Mitä enemmän suunnittelua yrittää mahduttaa alkuperäisen idean ja 
itse tuottamisen väliin, sitä epätodennäköisempää on, että tekijä saa 
oikeasti mitään aikaiseksi. (Ragnarson 2018)
 Yleinen käsitys on, että luovuus on spontaanista. Suunnittelu 
on toki tärkeää, mutta sitäkin tärkeämpää on estoton flow, virta tai 
virtaus. On luotettava siihen alkuperäiseen ideaan ja aloitettava teke-
minen ilman liikaa ajatustyötä. Töitään voi aina hioa myöhemmin. 
(Ragnarson 2018)
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 The Innovation Block, innovatiivisuuden este, tapahtuu, kun 
tekijä pystyy tuottamaan materiaalia, mutta ei keksimään mitään uut-
ta. Tämän kaltainen este on usein tavallista varsinkin uusille taitei-
lijoille ja luovan alan ihmisille, jotka etsivät vielä omaa tyyliään. Jos 
tekijä tuottaa tarpeeksi materiaalia, kyky luoda innovatiivisia tuotteita 
tulee lopulta itsestään. (Ragnarson 2018)
 Vaikka moni taiteilija ja luovan alan ihminen pitää taiteilijan 
estettä aitona, sille löytyy myös kriitikkonsa. Kirjoittaja ja psykolo-
gi Susan Reynolds (2015) väittää writer’s blockin, kirjoittajan esteen, 
jota voimme verrata taiteilijan esteeseen, olevan pelkkä myytti. Hänen 
mukaansa tämä kuviteltu este sai alkunsa 1800-luvun alussa, kun eräs 
englantilainen runoilija kuvaili pystymättömyyttään tuottaa taitojen-
sa arvoista tekstiä “loputtomaksi, sanoinkuvaamattomaksi kauhuksi”. 
Pian tämän jälkeen ranskalaiset kirjoittajat alkoivat uskomaan ideaan 
siitä, että kärsimys on osa kirjoittamista, ja että kukaan kirjailija tai 
runoilija ei pystyisi kirjoittamaan olematta samaan aikaan ahdistunut 
ja tuskainen.
 Reynolds toteaa, että kirjoittaminen, ja näin ollen mikä ta-
hansa luova tekeminen, on henkisesti haastavaa sen epävarmuuden ja 
kokeellisuuden vuoksi - se vaatii tekijältään kognitiivisesti enemmän, 
kuin monet muut ammatit. Eriävästä väitteestään huolimatta Rey-
nolds listaa kuitenkin samankaltaisia kompastuskiviä kuin ratkaisuja-
kin luovuuden herättämiseksi, kuin McGuinness. (Reynolds 2015)
 Olipa taiteilijan este aito psykologinen oire tai ei, syyt sen  
takana ovat moninaisia ja sen vaikutukset voivat olla vakavia. Omalla 
kohdalla tämä este on jarruttanut sekä luovan tekemisen aloittamista 
että jo aloitettujen projektien loppuun viemistä. Tartakovskyn (2018) 
mukaan on tärkeää kuitenkin muistaa, että tämänkaltaiset kompas-
tuskivet luovuudelle ovat normaaleja. Kun syy esteelle löytyy, on sille 
helpompi keksiä ratkaisu.
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m o T i i v i T  z i n e - l e h d e n  T e ko o n

Kun opinnäytetyön aiheen keksimisestä tuli ajankohtaista, tiesin heti, 
että opinnäytetyönäni haluaisin tehdä jonkinlaisen julkaisun, jonka 
kuvittaisin itse. Olen piirtänyt aivan pikkulapsesta lähtien ja se on ollut 
harrastuksena todella tärkeä osa ammatillista minääni. Vanhemmaksi 
tullessani olen kuitenkin huomannut, etten luota piirustustaitoihini 
enää samalla tavalla, kuin ennen. Olin kadottanut ns. varmuuden 
omaa kuvitustyyliäni kohtaan, joten piirtotaitojeni hiomisesta tulikin 
yksi päätavoitteistani tälle opinnäytetyölle.
 Pohdin alussa tarinan kertomista kuvilla ja jopa jonkinlaista 
lastenkirjan tekemistä, mutta päädyin lopulta zine-formaattiin. Zinet 
ovat yksi tapa graafisille suunnittelijoille testata uusia ideoita ilman 
kiveen hakattuja sääntöjä (Triggs 2010, 13). Halusin kehittää itseäni 
ja tehdä jotain, joka olisi minulle mielekästä ja persoonallista, joten 
ajatus zinen toteuttamisesta tuntui hyvältä, suorastaan vapauttavalta. 
Zineen päädyin myös, koska en uskonut, että kuvitustyylini olisi tar-
peeksi hienostunut painettuun kirjaan, ja lastenkirja tuntui aikataulul-
lisesti paljon haastavammalta. 
 Teeman keksiminen omalle zinelle oli aluksi vaikeaa,  
koska mahdollisia aiheita oli loputtomasti. Mietin aluksi tekeväni 
kalenterimaisen zinen, joka koostuisi 12:sta kuvasta, jotka liittyi-
sivät kaikki jollakin tapaa omaan kalenterikuukauteensa. Pohdin 
myös aiheen valitsemista paljon pitämästäni asioista, kuten avaruu-
desta tai konsolipeleistä. Nämä ideat eivät ottaneet kuitenkaan tuulta  
alleen suunnitteluuvaiheesta pidemmälle, aloittaminen tuntui aina 
ylitsepääsemättömän vaikealta ja yksittäiset aiheet liian rajoittavil-
ta. Tästä syntyi löyhä idea kauan kärsimästäni taiteilijan esteestä. 
Zineni tulisi koostumaan digitaalisesti toteutetuista kuvituksista, jot-
ka teen luovan esteen alla ja siitä yli päästäkseni. Näin ollen minun 
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ei tarvitsisi päättää kuvituksilleni vain yhtä teemaa, vaan voisin piirtää 
juuri niitä asioita, jotka inspiroivat minua itse piirtohetkellä.
 Oma zineni muistuttaa pohjaltaan paljon nykypäivän lähinnä 
internetissä toimivien taiteilijoiden tekemiä taidezinejä. Ne koostuvat 
usein pelkistä kuvituksista johonkin tiettyyn teemaan liittyen, ja tämä 
oli myös minun lähtökohtani zinen tekemiselle. Halusin sen pääpai-
non olevan visuaalinen.
 Zineni ei ole kannanotto mihinkään, vaan lähinnä henkilö-
kohtainen katsaus kuvittaja-minäni matkaan löytää into ja varmuus 
piirtämiseen uudelleen. Sen tekemisen myötä haaveeni kuvittajan am-
matista on vahvistunut entisestään, ja toivon, että valmis produktio 
voi toimia myös osana portfoliotani.
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p ro d u k t i o n 
p ro s e s s ik u Va u s

Tässä luvussa esittelen digitaalisen zineni The Art Block Zine 
työprosessia. Käyn läpi sen eri tekovaiheita aina suunnitteluvaiheista 
julkaisuun asti.

s u u n n i T T e l u  J A  A i k AT A u l u T u s

Teeman keksiminen zinelleni oli hankalaa, koska moni aihe tuntui 
liian rajoittavalta. Lopulta päädyin tekemään kuvia, joiden avulla  
työskentelisin taiteilijan esteen yli päästäkseni. Halusin zinen kuvien 
olevan lopullisessa taitossa niiden kronologisessa tekojärjestyksessä, 
joka muodostaisi zinelle sen punaisen langan ja olisi näin selkeämpää 
myös lukijalle. Alun epävarmempi ja kokeilevampi piirtojälki muuttuisi 
pidemmälle zineä selatessa varmemmaksi. 
 Vaikka projekti oli pelkästään minua varten, pyrin suun-
nittelemaan sille aikataulun, jota noudattaisin (s. 16). Alkuperäinen  
ideani oli tehdä julkaisu, joka sisältäisi 30 kuvaa, eli piirtäisin  
yhden kuvan joka päivä ja näin ollen varasin piirtämiseen aikaa reilu  
kuukauden verran.
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Alussa tämä toimi hyvin, sillä zinen teeman päättäminen antoi minulle  
uutta energiaa piirtämiseen. Monta tuntia piirtäminen joka päivä 
osoittautui lopulta kuitenkin aika isoksi kompastuskiveksi, ja huoma-
sin kolmen, neljän päivän piirtoputken jälkeen huonon työergono-
mian alkavan tuntua. Mitä kauemmin piirsin, sitä enemmän pelkkä 
istuminen sattui. Lopullinen zine sisältää 20 kuvaa, mutta kuukauden 
piirtoaikani melkein tuplaantui, ja vei ehdottomasti suurimman osan 
ajastani zineä tehdessä.
 Taittoa suunnittelin tekeväni samaan aikaan kuvituksia teh-
dessäni. Ennen piirtämisen aloitusta tein yksinkertaisen lehden poh-
jan valmiiksi, ja kuvien valmistuessa lisäsin ne saman tien taitto-ohjel-
maan omalle paikalleen. Tein kansilehdet, hienosäädöt ja viimeistelyt 
taittoon aivan lopuksi, kun kaikki kuvat olivat lehdessä paikoillaan.
 Alussa halusin lehdestä sekä digitaalisen että painetun  
version, joten varasin sen tulostamiselle ja sitomiselle aikaa alkupe-
räisestä suunnitelmastani. Koska piirtourakkaani venyi, hylkäsin aja-
tuksen painetusta lehdestä ja päätin keskittyä julkaisemaan lehden  
opinnäytetyötä varten pelkästään digitaalisesti. 

s y y s k u u 

k u v i t u k s e t

s y y s k u u 

k u v i t u k s e t

l o k a k u u 

ta i t t o, 

v i i m e i s t e ly t, 

t u l o s t u s  j a 

s i d o n ta

l o k a k u u 

v i i m e i s e t  

k u v i t u k s e t, 

ta i t t o

m a rr a s k u u 

d i g i ta a l i n e n 

j u l k a i s u

m a rr a s k u u 

v i i m e i s t e ly t, 

d i g i ta a l i n e n 

j u l k a i s u
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k u v i T u s

Olen piirtänyt jo pitkään pelkästään digitaalisesti, joten minulle oli alus-
ta asti selvää, että myös zinessä olevat kuvat tulisin toteuttamaan tieto-
koneella. Ennen piirtämisvaiheen aloitusta pohdin kahta eri ohjelmaa  
kuvien toteuttamiseen; juuri koneelleni hankittua japanilaisen  
Celsysin Clip Studio Paint -ohjelmaa, joka muistuttaa Photoshop 
-ohjelmaa, sekä Adoben paljon tutumpaa Illustrator CS6 -vektorioh-
jelmaa. Koska zineni teemä ei ollut hirveän rajoitettu, halusin ehdot-
tomasti toteuttaa kaikki kuvat samalla ohjelmalla, jotta ne pysyisivät 
yhtenäisinä. Päädyin lopulta Illustrator CS6 -ohjelmaan, koska pidän 
vektorigrafiikan puhtaasta ilmeestä ja minulla oli sen käytöstä enem-
män kokemusta - en halunnut haaskata turhaa aikaa kokonaan uuden 
ohjelman opetteluun.
 Päätin toteuttaa zineni A5-kokoisena, eli A4-arkki  
(21 x 29,7 cm) vaakana, mutta päätin tehdä yksittäiset kuvat aina 
A4-kokoiselle pystyarkille, koska voisin pienentää ne zineä varten  
helposti taiton yhteydessä. Isompia kuvia olisi myös helpompi  
muokata tulevaisuudessa mahdollisiin oheistuotteisiin, kuten pieniin 
julisteisiin ja kortteihin. Vaikka zine julkaistaisiin opinnäytetyötä
varten digitaalisesti, halusin mahdollisuuden myös tulostaa se  
myöhemmin, joten kuvien resoluutioksi tuli 300.
 Piirtämisprosessini lähtee aina käyntiin inspiraation läh-
teestä. Se voi olla mitä tahansa yksittäisestä esineestä väreihin,  
ääniin ja aina kokonaisiin elokuviin asti. Prosessia helpottaa se, 
jos näen valmiin kuvan päässäni ennen piirtämisen aloittamista.  
Joskus piirrän myös löyhien ideoiden perusteella, jolloin valmis tuo-
tos voi olla minullekin yllätys. Tämä valmiin idean selkeys ja sen 
puuttuminen näkyvät myös piirtämistavassani. Ilman selkeää ideaa 
luonnokseni on usein sotkuinen, ja saatan työskennellä line artin, eli 
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lopullisen piirtoviivani kanssa samaan aikaan, kun viimeistelen tai  
muokkaan vielä luonnosta. Valmiin idean kanssa luonnostelen työtä  
harkitummin (kuvat 3-5, s. 19-20). Luonnosvaiheita on usein monia,  
jotta lopullisen line artin piirtäminen helpottuu. Erityisesti zinen 
alkupäässä olevat kuvitukset ovat suurimmilta osin pienistä ideoista 
syntyneitä tuotoksia, kun taas loppua kohti mennessä kuvat näkyivät 
mielessäni selkeänä jo ennen piirtämisen aloitusta.
 Viimeisimmät työni ennen zinen teon aloitusta ovat olleet 
väreiltään hempeitä ja yksinkertaisia, joten väripaletiksi zinen kuvituk-
sille valikoitui paljon pastilleja ja pehmeitä sävyjä. Päätin heti alussa 
värittää kuvat Illustrator -ohjelmasta löytyvän Pantonen värikirjaston 
sävyillä, jotta värit eivät muuttuisi radikaalisti tietokoneen ruudun ja 
mahdollisen painon välillä. 
 Alussa valitsin värejä ja niiden sävyjä mieleni mukaan ilman 
sen suurempia miettimättä, mutta kun piirroksia alkoi olla koural-
linen, aloin käyttämään esim. samaa vaaleanpunaisen sävyä kaikissa 
töissä, joissa vaaleanpunaista esiintyi. Tämä auttoi pitämään työt jok-
seenkin yhtenäisinä, vaikka niiden aiheet olivat eriävät. Koska halusin 
kuvien tulevan lopulliseen taittoon kronologisessa järjestyksessä, sa-
mojen sävyjen käyttämisen lisäksi päädyin luomaan yhtenäisyyttä ns. 
kuvapareihin samantyylisillä muodoilla ja linjan paksuuksilla.

k u vat  1  &  2 .  

va n h o j a  t ö i tä .
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k u va  3.  r a a k a  lu onn o s.  ide a n  tä hä n  k u va a n  n a p pa s in  g hibl i - elok u va s ta  h e n -

k i e n  k ät k e m ä ,  j o k a  o n  y k s i  l e m p i e l o k u v i s ta n i .  m i n u l l a  o l i  t y ö s tä  s e lvä  k u va 

e n n e n  s e n  a l o i t ta m i s ta ,  j o t e n  l u o n n o s t e l u  o l i  n o p e a a .

k u va  4 .  s e l k e ä m p i ä  l i n j o j a  e n s i m m ä i s e n  l u o n n o k s e n  p o h j a lta  h e l p o t ta m a a n 

l o p u l l i s e n  l i n e - a r t i n  p i i r tä m i s tä .
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k u va  5.  va l m i s  l i n e - a r t.

k u vat  6  &  7.  s äv y j e n  va l i t s e m i -

n e n  tä h ä n  k u va a n  o l i  m i n u l l e 

e ri t y i s e n  h a n k a l a a .  t e e n  h a r -

v o i n  k u v i a ,  j o t k a  o vat  ko ko -

n a a n  vä ri l l i s i ä ,  j o t e n  tä m ä n 

k u va n  e h d o t t o m a s t i  h a a s tav i n 

o s u u s  o l i  s e n  vä ri t tä m i n e n . 

pä ä d y i n  l o p u lta  l ä m p ö i s e m m ä n 

s äv y i s e e n  v e r s i o o n  ( k u va  6 ) , 

j o n k a  vä ri m a a i l m a  s o p i  m i e l e s -

tä n i  pa re m m i n  y h t e e n  m u i d e n 

z i n e s s ä  o l e v i e n  k u v i e n  k a n s s a . 
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k u va  8 .  z i n e n  e n s i m m ä i s e s tä  k u va s ta  s y n t y i  va h i n g o s s a  l ö y h ä  

o m a k u va .  o l i n  pä ät tä n y t  z i n e n  a i h e e n  e d e l l i s e n ä  i lta n a ,  j o t e n  

tä m ä n  k u va n  ta rko i t u s  o l i  ko k e i l l a ,  m i t e n  p i i r tä m i n e n  s u j u u  p i t k ä n 

ta u o n  j ä l k e e n .  l i i t i n  k u va a n  m y ö s  e s i n e i tä ,  j o t k a  l e pä s i vät  p ö y d ä l l ä -

n i  p i i r t o h e t k e l l ä ;  p u h e l i m e n ,  l o m pa ko n  j a  p i e n e n  k a s v o s u i h k e p u l l o n , 

j o k a  m u i s t u t ta a  p u p u a .
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k u vat  9  &  1 0 .  z i n e n  e n s i m m ä i n e n  a u k e a m a pa ri .  va i k k a  m e i ltä  e i  

ko s k a a n  l ö y t y n y t  ko t o a  o m a a  k ä s i ko n s o l i a ,  y h d i s tä n  n i n t e n d o n 

va n h e m m at  ko n s o l i t  va h va s t i  l a p s u u t e e n i .

e n  o l l u t  o i k e a s ta a n  a i k a i s e m m i n  p i i r tä n y t  m i tä ä n  s a m a n k a l -

ta i s ta ,  m u t ta  p i d ä n  k u v i e n  l o p p u t u l o k s e s ta .  o i k e a l l a  p u o l e l l a  

o l e va  g a m e  b o y  o n  y k s i  a i n o i s ta  k u v i s ta ,  j o k a  e i  k äy tä  s a m a a 

va a l e a n p u n a i s e n  s äv yä ,  k u i n  m o n i  m u u  z i n e n  k u va .
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k u va  1 1 .  ha lu s in  t ehd ä  j ota in  k e s ä i s tä ,  j ot en  l ä hdin  k u va n  ta u s ta s ta  

l i i k k e e l l e .  m i e t i n  p i t k ä ä n ,  m i tä  l a i t ta i s i n  k u va n  e d u s ta l l e .  ko -

k e i l i n  a l u k s i  m e ri m a i s e m a a ,  s i t t e n  ta l o j a ,  m u t ta  l o p u lta  pä ä d y i n  

t u u l i  n o u s e e  - e l o k u va s ta  i n s p i ro i t u n e e n a  m ä k i m a i s e m a a n .  

k y s e i n e n  k u va  o n  e d e l l e e n  y k s i  l e m p i t ö i s tä n i .
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k u va  1 2 .  i d e a  tä h ä n  k u va a n  t u l i  s e i s o e s s a n i  r at i k k a p y s ä k i l l ä 

k ru u n u n h a a s s a  l ä h e l l ä  ko t i a n i .  p y s ä k i n  va s ta k k a i s e l l e  p u o l e l l e 

o l i  t u l l u t  u u s i  tat u o i n t i l i i k e ,  j o n k a  i k k u n a s s a  i s t u i  m a n e k i  n e k o ,  

o n n e n k i s s a ,  j o ta  p i d e tä ä n  a a s i a s s a  o n n e n s y m b o l i n a .  tä m ä n  k u -

va n  o n n e n k i s s a  t o i v o t ta a  ”e ri n o m a i s ta  o n n e a” .  ta u s tavä ri  o n 

s a m a  va a l e a n p u n a i n e n ,  j o ta  k äy tä n  m o n e s s a  m u u s s a k i n  t y ö s s ä , 

m u t ta  s e n  o pa s i t e e t t i  o n  va i n  4 0 % .
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k u vat  1 3  &  14 .  tätä  k u va pa ri a  t e h d e s s ä n i  t u n s i n  v i i m e i s tä ä n  j o n k i n 

m u u t t u n e e n  tava s s a n i  p i i r tä ä .  h a l u s i n  t e h d ä  va h v o j a ,  h a rk i t t u j a  

v i i v o j a  j a  s e l k e i tä  k u v i a .  i d e a  l ä h t i  l e m p i m a r j a s ta n i  m a n s i k a s -

ta ,  j o ta  l ä h d i n  l a a j e n ta m a a n .  e n s i n  s y n t y i  m a n s i k k a m a i t o,  j a  s e n 

j ä l k e e n  a l u s tava  h a h m o ko n s e p t i  ” m a n s i k k a n o i d a s ta” ,  j o n k a  k a i k k i 

m a g i a  l i i t t y y  p e l k ä s tä ä n  m a n s i ko i h i n .  h ä n  p i tä ä  e ri t y i s e s t i  l e i p o -

m i s e s ta ,  m u t ta  v i e l ä  e n e m m ä n  m a k e i d e n  l e i v o n n a i s t e n  s y ö m i s e s tä .
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k u va  1 5.  k u n  n äy t i n  va l m i s ta  z i n e ä n i  e n s i m m ä i s tä  k e r ta a  y s tä -

v i l l e n i ,  m o n i  h e i s tä  m a i n i t s i  p i tävä n s ä  tä s tä  k u va s ta  e ri t y i s e n 

pa l j o n .  i t s e  e n  o l e  l o p p u t u l o k s e e n  täy s i n  t y y t y vä i n e n ,  ko s k a 

j o k u  s i i n ä  n äy t tä ä  va i n  o m a a n  s i l m ä ä n i  vä ä r ä ltä .  p i d ä n  i d e a s ta 

k u i t e n k i n  e d e l l e e n  ko va s t i .
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k u va  1 6 .  z i n e n  v i i m e i n e n  t y ö.  a j at u k s e n a  o l i  p i i r tä ä  j o n k i n -

l a i n e n  p o t re t t i ,  m u t ta  t o i s i n  k u i n  m u u t  l o p p u pä ä n  t y ö t 

z i n e s s ä ,  tä l l e  k u va l l e  m i n u l l e  e i  o l l u t  s e n  s e l k e ä m pä ä  

i d e a a .  s e  t u n t u i  k u i n  p i i r tävä n  i t s e  i t s e n s ä ,  j a  o l i n  p o s i t i i -

v i s e s t i  y l l ät t y n y t  s e n  l o p p u t u l o k s e s ta .
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T A i T T o

Ajattelin aluksi tehdä zinestä sekä digitaalisen että painetun version, 
joten lehti on siksi taitettu painoystävälliseen tapaan. Opinnäytetyötä 
varten tein zinestä kuitenkin vain digitaalisen version.
 Kuvat ovat zinessä kronologisessa järjestyksessä. Alkuperäi-
seen ideaani kuului pelkästään kuvallinen zine ilman tekstiä, mutta 
ystävän ehdotuksesta päätin lisätä kuvien sekaan myös mietteitä te-
kemistäni kuvista, joka sitoisi koko teoksen yhteen. Halusin zinen 
pääpainon olevan kuitenkin kuvituksilla, joten mietteet eivät saisi  
viedä liikaa huomiota kuvilta. Päädyin henkilökohtaiseen, mutta vähän  
humoristiseen virkkeeseen, joka alkaa aivan zinen alusta ja jatkuu  
aivan viimeiselle sivulle. Minusta se toimii hienosti tukemassa koko 
zinen punaista lankaa, ja kommunikoi yksinkertaisesti mutta varmasti 
ajatuksiani töistäni.
 Fontiksi valitsin päätteetömän Apercu -kirjaisintyypin sekä 
kansilehtiin että zinen sisäsivuilla oleviin pieniin mietteisiin. Selkeyttä 
tuomaan käytin kannessa medium-korostusta ja isompaa fonttikokoa, 
sisäsivuilla korostuksena on regular ja fonttikoko on selvästi pienempi 
kanteen verrattuna. 
 Valmiissa zinessä on 17 aukeamaa + kannet (2 sivua eli yksi 
aukeama), yhteensä 36 sivua.

d i G i T A A l i n e n  J u l k A i s u

Päätin kokeilla kahta erilaista tapaa julkaista zine digitaalisesti. Palve-
luiksi valikoituivat jo ennestään minulle tutut nettisivustot Issuu ja 
Gumroad. Issuu-palveluun päädyin, koska sen avulla PDF-tie-
dostoja voi lukea netissä vähän niin kuin oikeaa lehteä kääntyvin  
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sivuanimaatioin. Gumroad eroaa Issuusta siinä mielessä, että se on 
pääasiassa tarkoitettu tiedostojen ja palveluiden myyntiin, ei niinkään 
niiden lukemiseen tai selailuun. Monipuolisuuden vuoksi halusin kui-
tenkin kokeilla myös Gumroad-palvelua.
 Molemmat palvelut tarjoavat julkaisumahdollisuuden ilmai-
sessa jäsenyydessään, tosin Issuun tarvitaan maksullinen jäsenyys, 
jos lehteä haluaa myydä. Monet internetissä näkemäni taidezinet 
ovat olleet yleensä maksullisia. Vaikka opinnäytetyötä varten lehti on 
ilmaiseksi luettavissa Issuussa, halusin tarjota lukijoille myös 
sen ostomahdollisuuden. Tässä vaiheessa Gumroad varmistui toiseksi  
julkaisualustaksi lehdelleni. Oman zineni hinnaksi pistin 2 euroa, 
mutta ostaja voi halutessaan maksaa siitä myös enemmän. Oston 
jälkeen zinen voi lukea Gumroadin palvelimella ja sen voi ladata 
myös omalle tietokoneelleen.
 Olen tyytyväinen erityisesti Issuussa julkaistuun loppu-
tulokseen, koska lehden sivujen kääntöanimaatiot tuovat sen
selailuun autenttisuutta, joka puuttuu pelkän PDF-tiedoston 
selailusta. Mainoksista huolimatta se näyttää Issuussa valmiimmalta 
ja ammattimaisemmalta, kuin Gumroadissa. Toisaalta Gumroadin 
yksinkertainen pohja ja ostomahdollisuus tukevat mielestäni 
paremmin zineille sopivaa tee-se-itse -estetiikkaa. Lehti tuntuu siellä 
jollain tapaa persoonallisemmalta.
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y h t e e n V e t o

Projektin aloittaminen tuntui vaikealta, koska zinen aiheen päättämi-
nen ja siinä pysyminen oli minulle hankalaa. Kun aihe lopulta var-
mistui, aloittaminen tuntui helpommalta ja intoa tekemiseen löytyi 
yhtäkkiä hurjasti. Opinnäytetyöni kolme päätavoitetta olivat tehdä 
jotain itseäni varten, vahvistaa omaa kuvitustyyliäni, sekä löytää into 
piirtämiseen uudelleen. 
 Zinen tekeminen oli minulle mielekäs vaihtoehto sen  
persoonallisuuden vuoksi. Sain testata ja kokeilla asioita itsenäisesti  
ja omin ehdoin. Projektin aikataulun miettiminen oli myös hyvä  
idea, vaikka siitä jonkin verran myöhästyinkin. Se helpotti minua  
hahmottamaan lehden tekovaiheita paremmin, ja opin sitä kautta 
myös omista työskentelytavoistani. 
 Olen kokenut jo pitkään, että ihmishahmojen piirtäminen 
on minulle helpointa. Zineä varten päätin haastaa itseäni piirtämäl-
lä myös muunlaisia asioita, kuten eläimiä ja esineitä. Koska zinen 
teema ei rajoittanut kuva-aiheita, pystyin kokeilemaan eri asioiden 
piirtämistä vapaasti. Vaikka en ole ihan yhtä tyytyväinen kaikkiin  
zinestä löytyviin kuvituksiin, niiden parissa työskentely vahvisti  
omaa kuvallista ilmaisuani. Osaan määritellä oman kuvitustyylini  
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pääpiirteitä, ja olla töistäni myös ylpeä. Tämä tulee olemaan iso apu 
itseni brändäämisessä ja taitojeni myynnissä.
 Opinnäytetyön ehkä tärkein tavoite oli henkilökohtainen. 
Sen tarkoitus oli saada minut piirtämään ja löytää into luovaan teke-
miseen uudelleen. Huomasin kuvituksiani tehdessä, että aloittaminen 
oli minulle joka kerta kuvan teossa kaikista vaikeinta. Mitä enemmän 
ja useammin piirsin, sitä helpommaksi aloittaminen kuitenkin muut-
tui. Alun luova este tuntui produktion edetessä madaltuvan. En sa-
noisi, että se on nytkään kokonaan poissa, mutta produktioni pakot-
ti minut piirtämään, jota olin yrittänyt vältellä. Ymmärrän nyt, että 
luovaan esteeseen ei ole mitään maagista parannuskeinoa. Luovuutta 
pitää ylläpitää, ja siksi aion jatkaa piirtämistä uudella innolla.
 Lopputuloksesta minulla ei ollut täysin selvää kuvaa pro- 
duktiota aloittaessa, vaan tämä varmistui entisestään aina projektin 
mennessä eteenpäin. Näin jälkikäteen palaisin alkuun valitsemaan 
itselleni vankemman aiheen zinelleni. Uskoisin, että se olisi helpot-
tanut kuvitusprosessia pitkällä aikavälillä, vaikka sen päättäminen  
olisi saattanut jarruttaa aloittamista entisestään. Alussa koin myös, että 
kuvitustyylini ei ollut tarpeeksi yhtenäinen ja hiottu yhden teeman 
alle, vaikka opinnäytetyötä tehdessä huomasin toisin. En myöskään 
kerennyt painattamaan zineä, joka harmittaa, mutta haluan edelleen 
kokeilla tätä paremmalla ajalla.
 Kaikesta huolimatta olen lopulliseen zineen tyytyväinen. 
Opin sitä tehdessäni paljon itsestäni ja omista tavoistani työskennellä. 
Koen myös, että onnistuin saavuttamaan asettamani tavoitteet. Zinen 
tekeminen oli minulle aidosti mielekästä, vaikkakin toisinaan raskasta 
puuhaa. Mielestäni ne antavat sopivan joustavat raamit persoonallisille 
töille, mutta silti tarpeeksi päämäärää, jota kohden työskennellä. 
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